
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.95   del Reg.
  N.170 del Reg. Gen.

Oggetto:

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
COMPETENZE DEL COSTITUENDO SEGGIO
ELETTORALE PER CONSULTAZIONI DEL 20 E 21
SETTEMBRE 2020- PROVVEDIMENTI

CIG:

Data
15-09-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di settembre, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

VISTO che con D.P.R. 17/07/2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 180 del
18/07/2020, per i giorni del 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per
il Referendum Costituzionale ex art. 138 della Costituzione;

VISTO che con D.M. del 15/07/2020 sono state fissate, per i medesimi giorni, le prossime
elezioni amministrative;

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione
delle liste elettorali;

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla
Prefettura;

RICHIAMATA la nota della Prefettura di Fermo prot. 2250 ad oggetto ”Circolare F.L. n.
16/2020 –Competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento contemporaneo del
Referendum popolare confermativo e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21
settembre 2020” con la quale vengono comunicati i compensi spettanti ai componenti dei
seggi;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 83/149 del 17.08.2020 avente ad
oggetto: “ Competenze del costituendo seggio elettorale per consultazioni del 20 e 21
settembre 2020- Provvedimenti”;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 95 del 15-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



VISTA la nota della Prefettura di Fermo prot. 2755 ad oggetto ” Circolare F.L. n. 17/2020 –
Integrazione e rettifica delle circolari n. FL 15 e FL 16 del 2020 in materia di organizzazione
tecnica ed attuazione e di competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento
contemporaneo del Referendum popolare confermativo e delle elezioni regionali e
amministrative del 20 e 21 settembre 2020” con la quale vengono comunicati i nuovi
compensi spettanti ai componenti dei seggi;

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi a detta consultazione, si rende necessario impegnare la spesa per le
competenze dovute ai componenti dei Seggi elettorali;

DATO ATTO che il Comune di Monte Rinaldo è suddiviso in una sola sezione elettorale,
pertanto risulta necessario impegnare la complessiva somma di €. 912,00 per erogare le
competenze dovute ai componenti del Seggo elettorale ad integrazione di quanto già
precedente impegnato;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup
per il triennio 2020/2022;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le successive variazioni di bilancio
d’urgenza ratificate con relative deliberazioni di Consiglio Comunale in data 22.05.2020 e
14.09.2020;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG
anno 2020;

DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto
del Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è stato nominato
il Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;

VISTI:

-  il D. Lgs 267/2000;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 95 del 15-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



-  la L. 241/1990;

-  il D. Lgs 50/2016;

-  lo Statuto comunale;

-  il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO di dover procedere in merito

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art.3 della legge 241/1990 e successive
modificazioni;

DI IMPEGNARE ed integrare con imputazione la somma di € 912,00 , per erogare  le
competenze dovute ai  componenti del Seggio elettorale  al codice di bilancio
01.07-1.03.02.99.004 (ex capitolo 110/0) gestione competenza, che offre sufficiente capienza
finanziaria, l’impegno n.  128/2020;

DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando
atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste
dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il
sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei
pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica;

DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga
pubblicata all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 95 del 15-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 14-10-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  14-10-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 95 del 15-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


